2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.11
	2015
	№
	1741

О внесении изменений в постановление

администрации г. Канска от 30.10.2013 №1560

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формировании и реализации»,  руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 30.10.2013 №1560 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие культуры» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие культуры» (далее - Программа):

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска «Развитие культуры» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению программы
	Общий объём финансирования программы всего – 435 503 484,21руб., в том числе по годам:

2014 год – 103 139 813,00 руб.,

2015 год – 130 539 757,21 руб.,

2016 год – 100 911 957,00 руб.,

2017 год – 100 911 957,00 руб.,

в том числе:

городской бюджет – 401 736 688,21 руб., в том числе по годам:

2014 год – 98 840 766,00 руб.,

2015 год – 101 514 608,21 руб.,

2016 год – 100 690 657,00 руб.,

2017 год – 100 690 657,00 руб.,

краевой бюджет – 33 656 796,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 4 299 047,00 руб.,

2015 год – 28 933 549,00 руб.,

2016 год – 212 100,00 руб.,

2017 год – 212 100,00 руб.,

федеральный бюджет – 110 000,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 0,00 руб.,

2015 год – 91 600,00 руб.;

2016 год – 9 200,00 руб.;

2017 год – 9 200,00 руб.

                                                                                                                       ».

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» (далее – Подпрограмма 1):

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы всего – 137 829 230,92 руб., в том числе по годам:

2014 год – 33 117 501,51 руб.,

2015 год – 43 189 551,41 руб.,

2016 год – 30 761 089,00 руб.,

2017 год – 30 761 089,00 руб.,

в том числе:

городской бюджет – 123 511 448,92 руб., в том числе по годам:

2014 год – 31 385 819,51 руб.,

2015 год – 30 621 851,41 руб.,

2016 год – 30 751 889,00 руб.,

2017 год – 30 751 889,00 руб.,

краевой бюджет – 14 291 082,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 1 731 682,00 руб.,

2015 год – 12 559 400,00 руб.,

2016 год – 0,00 руб.,

2017 год – 0,00 руб.,

федеральный бюджет – 26 700,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 0,00 руб.,

2015 год – 8 300,00 руб.;

2016 год – 9 200,00 руб.;

2017 год – 9 200,00 руб.

                                                                                                                                 ».
1.5. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела в городе Канске» (далее - Подпрограмма 2):

1.6.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы всего – 11 577 608,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 3 187 183,00 руб.,

2015 год – 2 791 275,00 руб.,

2016 год – 2 799 575,00 руб.,

2017 год – 2 799 575,00 руб.,

в том числе:

городской бюджет – 10 278 108,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 2 515 683,00 руб.,

2015 год – 2 587 475,00 руб.,

2016 год – 2 587 475,00 руб.,

2017 год – 2 587 475,00 руб.,

краевой бюджет – 1 299 500,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 671 500,00 руб.,

2015 год – 203 800,00 руб.,

2016 год – 212 100,00 руб.,

2017 год –212 100,00 руб.

                                                                                                                                 ».

1.7. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
1.8. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Поддержка искусства и народного творчества» (далее - Подпрограмма 3):

1.8.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы всего – 124 478 384,62 руб., в том числе по годам:

2014 год – 28 059 331,62 руб.,

2015 год – 43 048 735,00 руб.,

2016 год – 26 685 159,00 руб.,

2017 год – 26 685 159,00 руб.,

в том числе:

городской бюджет – 109 681 357,62 руб., в том числе по годам:

2014 год – 27 338 916,62 руб.,

2015 год – 28 972 123,00 руб.,

2016 год – 26 685 159,00 руб.,

2017 год – 26 685 159,00 руб.,

краевой бюджет – 14 797 027,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 720 415,00 руб.,

2015 год – 14 076 612,00 руб.,

2016 год – 0,00 руб.,

2017 год – 0,00 руб.

                                                                                                                                 ».
1.9. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.10. В приложении № 7 к Программе «Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» (далее – Подпрограмма 4):
1.10.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объём финансирования подпрограммы всего – 161 618 260,67 руб., в том числе по годам:

2014 год – 38 775 796,87 руб.,

2015 год – 41 510 195,80 руб.,

2016 год – 40 666 134,00 руб.,

2017 год – 40 666 134,00 руб.,

в том числе:

городской бюджет –158 265 773,67 руб., в том числе по годам:

2014 год – 37 600 346,87 руб.,

2015 год – 39 333 158,80 руб.,

2016 год – 40 666 134,00 руб.,

2017 год – 40 666 134,00 руб.,

краевой бюджет – 3 269 187,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 1 175 450,00 руб.,

2015 год – 2 093 737,00 руб.,

2016 год – 0,00 руб.,

2017 год – 0,00 руб.
федеральный бюджет – 83 300,00 руб., в том числе по годам:

2014 год – 0,00 руб.,

2015 год – 83 300,00 руб.,

2016 год – 0,00 руб.,

2017 год – 0,00 руб.

                                                                                                                                ».
1.11. Приложение № 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска  Д.С. Чечекиной опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 26.11.2015.

Глава города Канска                                                                                 Н.Н. Качан